
CADERNO 4  11QUARTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281912

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2011

A Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - Pará, torna público 
em cumprimento aos conceitos contidos na Lei Federal n° 
8.666/93 e suas alterações em vigor, fará realizar, em sua sede 
ás 09:00 horas do dia 03/10/2011, licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇO, do tipo menor preço, para construção de 
módulos sanitários, conforme TC-PAC 0211/2008-FUNASA. O 
Edital completo e maiores informações poderão ser obtidos na 
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - PA, a partir da publicação 
deste.Valor do Edital R$100,00.

Mãe do Rio - PA, 13 de setembro de 2011.
HEINALDO FERNANDO DA SILVA MAGALHÃES 

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281973

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20110165/2011. TP Nº002/2011. 
Contratada: CONSTRUTORA COMERCIO E TRANSPORTE 
CIMENTÃO LTDA OBJETO: Reforma da E.M.E.F. “Vale do Sol”. 
Valor do Contrato: R$268.692,87. Prazo de Vigência: 120 dias. 
Data de Assinatura: 29 de agosto de 2011.Novo Repartimento - 
PA, 06 de setembro de 2011.

Antônio Francisco Dias da Luz 
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281962

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20110166/2011. TP Nº003/2011. 
Contratada: C S I CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS 
LTDAOBJETO: Construção de 34 (trinta) Escolas na Zona 
Rural. Valor do Contrato: R$1.499.516,44. Prazo de Vigência: 
120 dias. Data de Assinatura: 29 de agosto de 2011.Novo 
Repartimento - PA, 06 de setembro de 2011.

Antônio Francisco Dias da Luz 
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281928

AVISO PROCESSO LICITATORIO Nº.070/2011
PREGÃO PRESENCIAL Nº.050/2011

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 26/09/2011às-10h00min, (horário 
de Brasília) licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo menor preço por lote, tendo como objeto: Contratação 
de Empresa para fornecimento tecidos e aviamentos 
e gerais em atendimento aos programas das Secretarias 
Municipais Deste Município. O  edital completo esta a disposição 
no endereço supracitado. Rua Henrique Timóteo nº 383 setor 
Oeste. Mais informações nos telefones (94) 3424-8486/8780, 
e-mail licitacao@prefeituraderedencao.com.br;

Wilmar Marinho Lima
 PREGOEIRO

AVISO PROCESSO LICITATORIO Nº.071/2011
PREGÃO PRESENCIAL Nº.051/2011

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 26/09/2011às-15h00min, (horário 
de Brasília) licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo menor preço por lote, tendo como objeto: Contratação 
de Empresa para fornecimento de computadores e 
acessórios de informática em atendimento as Secretarias 
Municipais Deste Município. O edital completo esta a disposição 
no endereço supracitado. Rua Henrique Timóteo nº 383 setor 
Oeste. Mais informações nos telefones (94) 3424-8486/8780, 
e-mail: licitacao@prefeituraderedencao.com.br;

 Wilmar Marinho Lima-REGOEIRO

AVISO PROCESSO LICITATORIO Nº.072/2011
PREGÃO PRESENCIAL Nº.052/2011

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos 
interessados, que realizará no dia 27/09/2011às-09h00min, 
(horário de Brasília) licitação sob modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo menor preço por lote, tendo como objeto: 
Contratação de Empresa para fornecimento de forro em 
PVC colorido instalado e cortinas persianas, sob medidas 
em atendimento as Secretarias Municipais Deste Município. 
O edital completo esta a disposição no endereço supracitado. 
Rua Henrique Timóteo nº 383 setor Oeste. Mais informações 
nos telefones (94) 3424-8486/8780, e-mail: licitacao@
prefeituraderedencao.com.br;

 Wilmar Marinho Lima- PREGOEIRO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281922

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2011.020.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO VALES ALIMENTAÇÃO EM BILHETES IMPRESSOS
 Data, Hora e Local da Abertura: 27.09.2011, às 
10:00 horas na sala de reuniões da Secretaria Municipal de 
Saúde,situada no prédio da SESAU à Rodovia Mário Covas, Km 
01,  nº 11, Coqueiro, município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante a gravação em CD virgem, fornecido 
pelo interessado que se identificar. Telefone: 3073-2246.

Ananindeua/PA, 13 de setembro 2011
Rafaella de Lima Abreu

Pregoeira/PMA

conforme Cláusula das Penalidades, subcláusula 11.2.3, “c”, do 
contrato 048/2010-MP/PA.
Por determinação do Exmo. Sr. Procurador Geral de Justiça, a 
contar da publicação oficial deste aviso, abre-se prazo de 05 
(cinco) dias úteis à empresa, para defesa prévia, conforme art. 
87, § 2º, Lei Federal nº 8.666/93, com vistas franqueadas dos 
autos na Atividade de Licitações e Contratos do Ministério Público 
do Estado do Pará, sito à Rua Ângelo Custódio, nº 210, Bairro 
Cidade Velha, CEP: 66023-090, Belém/PA.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área Técnico Administrativa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281990

PORTARIA: 4058/2011
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DA OPERAÇÃO “LAGO SOB 
NÉVOA” REALIZADA PELA POLÍCIA CIVIL EM CONJUNTO COM O 
MINISTÉRIO PÚBLICO.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N° 057, DE 6/7/2006.
Origem: TAILÂNDIA/PA - BRASIL
Destino(s): TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999153/MILTON LUÍS LOBO DE MENEZES (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 1.5 diárias (Completa) / de 24/08/2011 a 
25/08/2011<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Inexigibilidade de Licitação
Número de Publicação: 282054
Inexigibilidade: 6/2011
Data: 12/09/2011
Valor: 11.114,00
Objeto: renovação da assinatura anual de periódicos jurídicos.
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso I, da Lei nº. 8.666/93
Data de Ratificação: 12/09/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122012545340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA
Endereço: R do Bosque, Bairro: Barra Funda, 820
CEP. 01136-000 - São Paulo/SP
Telefone: 8130732400 
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282046

PORTARIA: 4059/2011
Objetivo: A FIM DE LEVANTAR INFORMAÇÕES SOBRE AS 
CONDIÇÕES DO TRAPICHE DO LOCAL E PARTICIPAR DA 3ª 
REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO GESTOR DA APA DE 
ALGODOAL - MAIANDEUA.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N° 057, DE 6/7/2006.
Origem: MARACANÃ/PA - BRASIL
Destino(s): ILHA DE ALGODOAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999449/ALDO DE OLIVEIRA BRANDÃO SAIFE (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 1.5 diárias (Completa) / de 15/09/2011 a 
16/09/2011<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282049

PORTARIA: 4066/2011
Objetivo: TENDO EM VISTA ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM 
DIFERENTES COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N° 057, DE 6/7/2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991530/GUILHERME CHAVES COELHO (PROMOTOR DE 
JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 29/08/2011 a 
31/08/2011<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

ERRATAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281867
PORTARIA N° 3527/2011-MP/PGJ

CONSIDERANDO os termos do requerimento protocolizado 
sob o nº 13431/2008, em 7/5/2008, constante nas Peças de 
Informação nº 223/2011-PGJ; 
CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 3245/2011-MP/PGJ, 

de 20/7/2011, publicada no D.O.E. de 25/7/2011;
CONSIDERANDO ainda, os termos do art. 4º, §3º, inciso II e 
art. 9º da Resolução nº 006/2011-CPJ, de 30/06/2011, D.O.E. 
de 04/07/2011, 
R E S O L V E :
REVOGAR a Portaria nº 1460/2008-MP/PGJ, de 27/5/2008, 
publicada no D.O.E. de 20/6/2008, que autorizou a Promotora 
de Justiça JANE CLEIDE SILVA SOUZA, em caráter excepcional, 
titular da Promotoria de Justiça de Santana do Araguaia, a residir 
no município de Redenção. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 9 de 
agosto de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 3528/2011-MP/PGJ
CONSIDERANDO os termos do requerimento protocolizado 
sob o nº 8153/2008, em 24/3/2008, constante nas Peças de 
Informação nº 222/2011-PGJ; 
CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 3245/2011-MP/PGJ, 
de 20/7/2011, publicada no D.O.E. de 25/7/2011;
CONSIDERANDO ainda, os termos do art. 4º, §3º, inciso II e 
art. 9º da Resolução nº 006/2011-CPJ, de 30/06/2011, D.O.E. 
de 04/07/2011, 
R E S O L V E :
REVOGAR a Portaria nº 1457/2008-MP/PGJ, de 27/5/2008, 
publicada no D.O.E. de 3/6/2008, que autorizou a Promotora 
de Justiça MARIA DA PENHA DE MATTOS BUCHACRA ARAÚJO, 
titular da comarca de Curuçá, em caráter excepcional, a residir 
no município de Capanema. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 9 de 
agosto de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 3529/2011-MP/PGJ
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 016/08-MP/1ªPJCDCC, 
de 17 de março de 2008, protocolizado sob o nº 7888/2008, em 
18/3/2008, constante nas Peças de Informação nº 221/2011-
PGJ; 
CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 3245/2011-MP/PGJ, 
de 20/7/2011, publicada no D.O.E. de 25/7/2011;
CONSIDERANDO ainda, os termos do art. 4º, §3º, inciso II e 
art. 9º da Resolução nº 006/2011-CPJ, de 30/06/2011, D.O.E. 
de 04/07/2011, 
R E S O L V E :
REVOGAR a Portaria nº 1456/2008-MP/PGJ, de 27/5/2008, 
D.O.E. de 9/6/2011, que autorizou a Promotora de Justiça 
LUCINEIDE DO AMARAL CABRAL, em caráter excepcional, titular 
da comarca de Muaná, a residir nesta Capital. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 9 de 
agosto de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício
Obs: Republicadas por incorreções no DOE de 10.08.2011.


